
Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 -Fone (051) 715 3331 - Cep 96810 170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 4.736, de 25 de maio de 1998.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o disposto nos
artigos 2o e 3o, da Lei n° 3.187, de 13 de maio de 1998,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
11.000,00 (onze mil reais) para dar atendimento ao que determina a Lei n° 3.187, de 13 de maio de
1998, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1301-03070311.050 - Contribuição do Mune. à Social Diocesana de Santa Cruz do Sul - ASDISC
4.3.3.2 - Contribuições para Despesas de Capital (228) R$ 11.000.00

Soma R$ 11.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1301-15814861.034 - Equipamentos para as Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (174) R$ 11.000.00
Soma R$ 11.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.050 - Contribuição do Munic. à Ação Social Diocesana de Santa Cruz do Sul - ASDISC
09) - Contribuição para auxiliar na conclusão de obras do pavilhão comunitário da Comu

nidade Nossa Senhora da Boa Esperança, localizada no Bairro Boa Esperança
R$ 11.000.00

Soma R$ 11.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

anta Cruz do Sul



r

Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Fone (051) 715 3331 - Cep 96810 170 - Santa Cruz do Sul - RS

PROJETO 1.034 - Equipamentos para as Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

04) - Veículos, móveis, equipamentos de escritório e outros materiais e equipamentos
permanentes diversos R$ 11.000.00

Soma R$ 11.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 1998.

Regis -se

TOS

Secretário Municipal de Administração

GiOJVftfl MORAES
feito Municipal

anta Cruz de Sul


